РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 31.10.2025 №031-06-731/25

Об отмене некоторых муниципальных
правовых актов

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отменить:
1) постановление администрации города Иркутска от 21 августа 2014 года

№ 031-06-985/14 «Об обеспечении условий для развития на территории города
Иркутска физической культуры и массового спорта, организации проведения
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на
территории города Иркутска»;

2) постановление администрации города Иркутска от 16 марта 2016 года
№ 031-06-197/6 «О внесении изменений в постановление администрации города
Иркутска от 21.08.2014 № 031-06-985/14»;

3) постановление администрации города Иркутска от 9 апреля 2018 года
№ 031-06-320/8 «О внесении изменений в постановление администрации города
Иркутска от 21 августа 2014 года № 031-06-985/14 «Об обеспечении условий для
развития на территории города Иркутска физической культуры и массового спорта,
организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий на территории города Иркутска»;

4) постановление администрации города Иркутска от 1 декабря 2020 года
№ 031-06-795/0 «О внесении изменений в постановление администрации города
Иркутска от 21 августа 2014 года № 031-06-985/14 «Об обеспечении условий для
развития на территории города Иркутска физической культуры и массового спорта,
организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий на территории города Иркутска»;

2

5) постановление администрации города Иркутска от 6 октября 2022 года
№ 031-06-710/22 «О внесении изменения в пункт 1 постановления администрации
города Иркутска от 21 августа 2014 года № 031-06-985/14».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пункте 1 настоящего
Постановления, информационные справки об утрате силы в связи с отменой
настоящим Постановлением.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить его на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска      Р.Н. Болотов